
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 22 Del 16/06/2011     

 
DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL UFFICIO TECNIC O COMUNALE 

 
OGGETTO: Lavori di riqualificazione e rifunzionalizzazione delle frazioni alte in comune di 
Torgnon – Autorizzazione occupazione parcheggio sito in loc. Septumian. 
 
L’anno duemilaundici,  addì  sedici del mese di giugno, alle ore 11h00 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 

- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- la l.r. n. 12/1996 e S.M.I. in materia di lavori pubblici; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 

 
RICHIAMATA inoltre: 

 
- la Deliberazione del G.M. n. 102 del 24.09.2009 relativa all’approvazione del progetto esecutivo della 

rifunzionalizzazione e riqualificazione delle frazioni alte del comune; 
- la determina del responsabile dell’ufficio tecnico n. 23 del 30.06.2010 con la quale si aggiudicavano i 

lavori in oggetto alla Ditta V.I.C.O. s.r.l. con sede in Hone (AO) via St-Grat n. 2 (capogruppo) e alla 
ditta TEKNE s.r.l. con sede in Arnad via Nazionale n.9 (mandante) per l’importo di € 2.283.388,84 
dato dal ribasso del 2,70% comprensivo degli oneri per la sicurezza; 

 
VISTA la richiesta datata 09.05.2011 pervenuta presso il nostro comune al prot. 1835 in data 11.05.2011, con 
la quale la ditta V.I.C.O. s.r.l chiede di poter utilizzare una porzione di parcheggio comunale sito in loc. 
Septumian per poter posizionare i box di cantiere  e depositare i materiali occorrenti ad eseguire le lavorazioni 
previste; 
 
RICHIAMATE: 
 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 10/11 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 
2011/2013 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 
2011; 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



• la deliberazione di G.C. n. 5/11 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi e la 
deliberazione di G.C. n. 17/11 di approvazione del PEG; 

 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile; 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di concedere in uso una porzione di piazzale in loc. Septumian per posizionare i box di cantiere  e depositare 

i materiali occorrenti ad eseguire le lavorazioni previste alla ditta V.I.C.O. s.r.l aggiudicatrice dei lavori in 
oggetto; 

 
2. di prevedere le seguenti condizioni: 

� a titolo gratuito; 
� durata: fino a fine lavori, salvo oggettiva necessità dell’ente; 
� al termine dei lavori le aree dovranno essere riconsegnate pulite e ordinate e nelle medesime 

condizioni in cui sono state concesse;  
 
 
 
MB 
 
 
 
 
 

           Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 12/07/2011  al 29/07/2011  , ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. 
n. 54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY  
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 16/06/2011 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY  


